La libération consiste à être réunifié. Alors, j'atteins la profondeur. Alors j'atteins cette béatitude de l'être qui est toujours en moi quelles que soient les conditions extérieures et intérieures. Le stock d'émotions anciennes se dissipe, et je prends l'habitude d'être tout de suite un avec les émotions de l'existence, si je n'ai pas réussi à être un avec l'événement lui-même. Les découvertes merveilleuses faites au cours du *lying* imprègnent toute notre attitude vis-à-vis de l'existence et nous devenons en permanence « l'homme qui dit oui plus vite que ses émotions ». Le problème est résolu. C'est si simple. Si simple : *amen, aum, ainsi soit-il*. Tout l'enseignement est contenu dans ces trois mots et, pour le découvrir, vous avez le *lying*. Mais il ne faut pas se donner à moitié.

Il faut considérer le *lying* comme quelque chose d'immense et pas seulement une technique thérapeutique dans laquelle il est nécessaire de crier pour être libre de sa souffrance. Non ! Une attitude religieuse, la plus haute forme de méditation qui puisse exister pour vous aujourd'hui, le remplacement du mensonge par la vérité et du conflit par le non-conflit, le oui total à ce qui est, quoi qu'il y ait. Alors le fossé tragique qui sépare la surface et la profondeur, ou le conscient et l'inconscient, disparaît. Mais oublions provisoirement les mots conscient et inconscient qui sont lourds de tout un contexte psychanalytique. Disons plutôt la surface et la profondeur, ou la périphérie et le centre. Il ne s'agit pas forcément d'aller chercher dans un extraordinaire et mystérieux inconscient à base de désir de coucher avec sa mère et de tuer son père. Il s'agit simplement d'être un avec l'émotion actuelle, tout de suite, complètement. Si je suis encore soumis aux émotions, eh bien, j'y vais, complètement. L'émotion, la souffrance est là ? Je n'en ai plus aucune peur. Si vous êtes un avec, « un avec », quoi qu'il y ait, je vous assure que vous trouvez la béatitude. Un *lying* ne peut être fait que du ici et maintenant.

L'expérience me montre combien de fois vous manquez cette vérité du « ici et maintenant ». Prenons un exemple bien simple mais qui s'appliquera à toutes les circonstances : vous êtes exilé de la béatitude du Soi, de l'*ananda* par une anxiété qui revient périodiquement ou qui ne vous quitte presque plus. Bien. Et immédiatement, le mental dit : « Quand je serai libéré de cette anxiété et que je serai enfin heureux... » Et le mental entend : « Il existe une démarche qui peut libérer de cette anxiété, c'est ce que nous appelons le *lying*. » Et le mental commence le *lying* avec l'idée du futur : « Quand je serai libéré de l'anxiété... » Je fais le *lying* aujourd'hui pour être libéré de l'anxiété de demain. Et le *lying* est perdu ! Ici et maintenant, je suis anxieux, voilà la vérité. Le *lying* vous permet de vivre la perfection du ici et maintenant, c'est-à-dire la perfection de cette anxiété. Éliminez toute considération du futur. Éliminez toute considération du résultat. Éliminez toute considération d'une non-anxiété que vous souhaitez mais qui n'est pas là. Comprenez que c'est maintenant, dans l'anxiété, que la réalité éternelle est présente et pas dans le futur, et nulle part ailleurs, et soyez, ici et maintenant, anxieux, merveilleusement anxieux, parfaitement anxieux, admirablement